les dicitur piere. iij. Bonum est viro
 si portauerit iugum: ab adolescentia
 sua. ¶ Quarto in somnis tentat Scōz
 Tho. xxij. q. xlvi. arg. vi. Cū sint tria
 somnia. Quedaz a natura. Quedaz a
 deo. Quedam a diabolo. De his som
 nijs homines tentat: quādo in eis ap
 paret. In collationib⁹ abbatis Moy
 si legitur de heremita: cui demō ap
 paruit in forma boni angeli. Surge
 inquit ad laudandū deū Et aliquādo
 portabat ei lumen et dicebat. Nam
 talis submersa est: ora pro animabus
 illis: quia sunt in purgatorio: Tandē
 ostendit ei in visione celū apertū et
 infernum dicens Nisi iudeus fias nō
 intrabis celum. Iudeus factus est et
 dānatus. Unde caute incedendū est.
 Quia dicit Eccl. v. Ubi multa sōnia:
 tibi mltē vanitates. Et. xxxiiij. c. Ec
 clesiastici. Multos errare fecerūt sō
 nia. Et. xxvi. q. vij. Nō inueniatur in
 te qui obse: uet somnia. Clams cōt a
 seculares qui fidem facile prestant.
 ¶ Sexto tētāt i vigilis: qz habet hāc
 potestātē: vtharē istū possit condensa
 re. Quo facto visus deluditur. Exem
 plum patet puelle: que oculis omniū
 videbatur equa. Monachi autēz sanz
 et macharij patientes ei roga
 runt patrem pro ea. Rēdit machari⁹
 Oculi vestri sunt delusi: non est equa
 sed mulier. Unde aperuit oculos il
 lorum. Ad quod facit exemplū illud
 mirabile in libro quod dicitur For
 talicium fidei. Quod in regno frācie
 Cum iudei maleficijs vteerentur. acci
 dit qz quidaz iudeus factus est ami
 cus cuiusdam ministri iusticie: quem
 orant: vt daret ei cor hominis xpiani
 fugens velle p medicina promittēs
 ei. xxx. coronas auri: quod factum est
 Extraxit autē cora quodam xpiano:
 quem iusticia exigente squartarat: et
 dedit vroz custodiendū. Mulier autē
 prudens cor porci dedit iudeo p illo
 xpiano. Jude⁹ autē credens se habere
 cor xpiani: sepeliuit illū in quodā cā
 po latissimo: in quo paulo post venit

magna multitudo porcor. Qui mū
 tuo bella concitātes vnius non remā
 sit quin se occideret: iudeus captus
 dixit. Quod idē factū fuisset si cor ho
 minis xpiani fuisset ibi sepultū. Hoc
 ideo inquit iudeus feci. qz in vigilia
 demon me seduxit. Et quib⁹ anima
 cara de tot et de tantis demon tentet
 noli tñ tūere: qz nō pot nisi quantum
 tu vis. Uñ tho. ij. di. xxi. ar. ij. dicit.
 Licet demonis potētia sit maior pā
 te hominis: tñ quo ad aliqd nō est ma
 ior scz quo ad liberū arbitrium quod
 cogi nō pōt Nam homo ē dñs suozū
 actuum. Demon autē non. Scōm alb.
 super luc. tria bona sunt i demonib⁹
 de quib⁹ p libito nō pnt disponere ni
 si tñ q̄tum a deo permittit. Primi
 naturalis existentia. Sunt enim na
 tura pulchri: neqz q̄tum ad substan
 tiam sue nature sunt turpiores ange
 lis bonis: et tamē in sui natura substā
 tia et decore nō pnt hominib⁹ appa
 rere. Immo apparent aut in corpori
 bus assumptis in tali deformitate: qz
 videntes contristantur. Ex hoc virgo
 noluit videre ipm in morte. Uñ Tho.
 supra dicit. Demon: non potuit assu
 mere aliā formam pter serpentis qñ
 euam seduxit. Scōm bonū est natura
 lis sapientia qua vellēt cōtra nos vti
 oia astutia. Sed de⁹ eos non sinit: q̄
 nos sua clemētia illuminat.
 ¶ Tertium naturalis potentia. Pos
 sent facere miranda: deludēre sens
 sus hominis: vexare corpora: spar
 gere aq̄s maris super terram. Tur
 bare toram machinam: suffocare ho
 mines: ruere domos Sed deus sua bo
 nitate non sinit: nisi q̄tum homo pōt
 ei resistere. Unde dicit Tho. i. par. q.
 cxiiij. Demon semel victus ab ali quo
 nō amplius eū tentat: nisi ad multūz
 t̄pis. Et hoc duplici rōne. Primo di
 uine clementie qua seruos suos non
 patitur vexari supra vires. Scōdō ra
 tione superbie: qz nō pōt pati qz supē
 retur ab hōie inferiore sue nature.
 Ideo Mat. iij. Demon qui tentauit

Domínica prima

xpm in deserto: amplius non molesta
uit vsq; ad passionē. Ad qđ facit exē-
plū illud mirabile de monacho ana-
stasio: qđ centū demones habuit quat-
tuor annis ad tentationē: quos post
resistētiam tantū tēp̄s habuit ad obe-
dientīā: ⁊ subiectionē: ita qđ ad ei⁹ p̄-
ceptum fecit monasteriū p̄ centū mo-
nachis: cū oib; officinis Aquas a lō-
ge deducētes p̄ aque duct⁹ subterra-
neos. Et Mat. viij. de quodā demone
cū expelleret a quodā: petijt a xpo in-
gredi porcos: quasi nō ausus per se-
met ingredi. Et iob. i. De licētia dei
fuit vexatus. Qui etiā non possunt co-
gnoscere cogitationes hoīm. Un̄ pa-
tet secundū ¶ Tertū dicitur ⁊c.
Ad ip̄m demonē debellandum sunt
quinq; remedia: que etiam sunt neces-
saria ad defensionē vnus castri ciui-
tati sue debellate ab inimicis.
¶ Primum est: succursus populorū
¶ Scđm est: prouisio munitioꝝ.
¶ Tertium est: resistētia inimicorū.
¶ Quartum est: fidelitas militum.
¶ Quintum est: sollicitudo custodie.
¶ Primū ⁊c. Ciuitas capit̄ ab inimi-
cis: qñ desiciunt milites ⁊ populi: qđ
eam defendant. Constantinopol. Ca-
p̄ha. Bostina. Barra. greca. thessa-
lia. Marra peloponesum. Trabescū-
da. he ciuitates fuere capte a turcis
qz nō fuere defensate a xp̄ianis. Re-
mediū istud opz haberi contra demo-
nes: qui pugnāt extra castrum aie
nostre. Et hoc est refugīū ofonis. Qđ
ptz figura: ⁊ auctoritate. Primo figu-
ra. Exodi. xviij. De moyse orante: qñ
populus pugnabat contra amalechi-
tas: qñ ip̄e tenebat manus depressas
populus perdebat. Et qñ tenebat al-
tas vincebat. In signū qđ oratio est vi-
ctoria contra inimicos. Scđo auctori-
tate Mat. ix. hoc genus demonioꝝ
in nullo pōt exire nisi in oratione ⁊ ie-
iunio. Que ofo debet fieri tribus ge-
nerib⁹ psonaz. Primo. iesu xpo qui ē
aduocat⁹ apđ pat̄rē p̄tero. ad Eust.
Itaq; omni auxilio desitutus ad ies-

sum tacebā. pedes rigabā lachrimis
crine tergebam. Scđo marie. Ber. Ir-
periculis: in angustijs: in reb⁹ dubis
mariam cogita: mariā iroca: nō rece-
dat ab ore tuo: non recedat a corde.
Tertio omnibus sanctis. Job. v. Vo-
ca ergo si est qui tibi rñdeat: ⁊ ad ali-
quem sanctorū puertere. ¶ Secundū
⁊c. Ut bombarde schioperi. passana:
lāu. saroborant. erchibus. balestri.
Istud remediū extra demonē: est hu-
miliatio sui. Un̄ est qđ ples nō se corri-
gunt: quia nō se cognoscāt. Lac. i. c. i.
hec enī prauitatis est causa: ignora-
tio sui. Antonius vidit totum mūdū
laqueis plenum dixit O quis poterit
vitare istos: ⁊ respōsus est. Antoni so-
la humilitas. Et dauid de seipso hu-
miliatus sū. ⁊ liberauit me Diabol⁹
est superbus et humilitatē abhorret.
Unde dicit diabolus antonio. Si tu
vigilas: ego non dormio. Si ieiunas:
ego cibum nō capio: in sola humilita-
te me superas. ¶ Tertū ē. ⁊c. Istud
est meditatio passioꝝ xp̄i. ij. Paral.
xx. Cū ignoram⁹ quid agere debeas:
mus hoc solum habemus residui: vt
oculos nros dirigamus ad te. Sic.
Si passio xp̄i ad memoriā reducī
nihil ē a deo durū quod non equo ani-
mo tolleret. Figura de Marath suis
uio Exo. xi. ¶ Quartū est. Fidelitas
Ephē. v. In omnibus sumentes scutū
fidei Qđ signat̄ in quodā fidelit̄ota-
rio apud constantinopolim. De quo
legitur Qđ cū qđ am inagus duxisset
eum ad quēdā locum vbi stabat mari-
ma multitudo demonū: vnus eorū in
throno sedens interrogauit si seruus
suis vellet eē. At ille signauit se dis-
cēs. Ego sū seru⁹ sancte Trinitatis.
Audito hoc noīe Trinitatis ⁊ viso
signo crucis: oēs diaboli fugerunt.
Cum is̄ ad ecclesiam sancte sophie
tuisset: imago xp̄i que ibi erat oculos
vertebat ad ip̄m quocunq; iret: ac si
ip̄o facto diceret christus. Quia con-
fessus es me coram dyabolis in ter-
ris: ego confitebor te corā patre meo

in celis. Quintum est rē. Ut quan-
do sunt bone vigilie. Clamādo de tur-
rione fac bonā custodiā de turre infe-
riori. Istud remedium: est assidua bo-
na operatio. Hiero. de conse. dist. v.
Nunq̄. semper aliquid boni facito:
vt diabolus te semper inueniat occu-
patum.

¶ Feria secunda prime
hebdomade. xl.

¶ De iudicio vniuersali.

Ibunt hī in sup

placium eternum: iusti au-
tem in vitam eternam.
Mathei. xxv. ca. Secundum senten-
tiam aug. Si aliquis esset qui de to-
ta scriptura nichil aliud sciret nisi so-
lum presentem lectionem hoc solum
sufficeret sibi ad salutem. Ideo quis
in ipsa continetur bonum et malum:
saluatio et perditio hominis. Cuz ve-
nerit inquit euangelista filius hoīs
in maiestate sua et omnes angeli cuz
eo: congregabuntur ante euz omnes
gentes. Scdm Tho. in. iij. di. xlvj.
Duplex est iudicium quo homo iudi-
catur. Unum particulare: in quo iu-
dicatur fm opera sua. De quo Eccle-
siastici. xli. hoc iudicium a deo omni
carni. ⁊ Apo. xiiij. Opera enim illo-
rum sequuntur illos. Aliud est vniuer-
sale: de quo hodie fit mentio. In quo
congregabuntur omnes gentes ante
iudicem: boni et mali. Et quia vt ha-
bet phūs. iij. topicorum. Inest deo ius-
ticiaz facere. Ideo cui liber dabit qd
suum erit. hic est ille equissimus iu-
dex qui facta nostra omnibus notifi-
cabit. Naū. iij. Renelabo pudēda tua
in facie tua: ⁊ ostēdam cunctis genti-
tibus ignominiam tuā. Ecclesia. Liber
scriptus proferē in quo totū continē
vnde mundus iudicetur. Iudex ergo
cuz sedebit: quicquid latet apparebit
nil inultum remanebit. hic est qui ra-
tionem exiget de aīa nostra. Ideo scri-
ptura Deutero. iij. Custodi teneip-

sum. ⁊ animā tuam sollicite. hic est
qui rationē exiget de tempore. Eccle-
siastici. vi. Fili conserua tempus ⁊ de-
clina a malo. Conserua tēpus. qz bre-
ue. i. ad cor. vij. Tempus breue est.
De qua in. iij. phūs. Nichil habemus
de tēpore. nisi nunc. i. presens tēpus
quia preciosum. Ber. Nichil precio-
sius tempore. Cuz venerit inquit fili-
us hominis. cōgre. ante eū oēs gētes
Boni ⁊ mali. Bonis dicet verbuz sa-
lutis. Venite bñdicti p̄ris mei possi-
dete vobis paratum regnum a con-
stitutione mundi. Malis dicet ver-
buz perditionis. Ite maledicti in ignē
eternuz. Vñ dicunt assumpta verba.
Ibunt hī in supplicium eternū De quo
iudicio tria sunt videnda.

¶ Primum: verificationis.

¶ Secundum ordinationis.

¶ Tertium consumationis.

¶ Circa primū. Querit̄ dubitā vtruz
iudiciuz vniuersale sit futuruz. ¶ Ad
hoc due opinionēs fuere. Una ē q nō
Altera q sic. P̄ria q non sic pbat. Iu-
sticia requirit q vna res semel bene
iudicata: bis non iudicetur: vt p̄z. ff.
de officio p̄oris. l. Observādū. Et. ff.
de iudicijs in. l. iudex. ⁊. xxx. q. v. c.
Judicatē. Ad p̄positū. Deus est iust⁹
iudex cū hoīez iudicet in morte. iuxta
illud Apoca. viij. Opera em̄ illoz se-
quūt illos. Ideo itez non debet iudi-
care in vniuersali iudicio. Unde Na-
uz primo. Nō iudicat de⁹ bis in idip-
suz. Ex hoc fundamento Saducei mo-
ri sunt ad negandum resurrectionem.